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18 lipca 2012r. Wojewoda Śląski - Stanisław Dąbrowa, Starosta Powiatu Kłobuckiego - Roman
Minkina, Wicestarosta Kłobucki - Henryk Kiepura, pracownicy KRUS oraz Wójt Gminy Lipie -
Bożena Wieloch, odwiedzili gospodarstwo rolne państwa Joanny i Artura Słomianów.
Gospodarstwo z Natolina w wojewódzkiej edycji ogólnopolskiego konkursu "Bezpieczne
Gospodarstwo Rolne", nad którym patronat objął Prezydent RP Bronisław Komorowski, zdobyło
III miejsce. Wcześniej, w edycji regionalnej uplasowało się na miejscu pierwszym. 

      

 W konkursie mającym na celu wyłonienie najbezpieczniejszych gospodarstw oceniano
spełnienie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, stan profilaktyki przeciwpożarowej oraz
estetykę obejścia.  Gospodarstwa zgłoszone do konkursu zostały ocenione m.in. pod kątem
ładu i porządku w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy, stanu budynków
inwentarskich i gospodarczych, wyposażenia maszyn i urządzeń, warunków obsługi i bytowania
zwierząt gospodarskich oraz stanu środków ochrony osobistej i odzieży roboczej. - Cieszę się,
że najbezpieczniejsze gospodarstwo w regionie i jedno z najbezpieczniejszych w województwie
znajduje się na terenie naszej gminy. Chciałabym, aby dobre praktyki z zakresu
bezpieczeństwa i higieny pracy, które są Państwa udziałem stały się standardem i służyły
każdemu rolnikowi – mówiła Wójt, Bożena Wieloch podczas wizyty w zwycięskim
gospodarstwie.

  

 W tegorocznej edycji w województwie śląskim prace komisji konkursowej były wyjątkowo
żmudne. Do konkursu zgłoszono wiele wyróżniających się gospodarstw. Komisja konkursowa
musiała ocenić zagrożenia dla wybranych elementów środowiska pracy, między innymi
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oceniano podwórza i obejścia, drabiny, schody, instalacje i urządzenia elektryczne, maszyny
rolnicze. Na podstawie przeprowadzonych wizytacji pierwsze miejsce w etapie wojewódzkim
przyznano gospodarstwu Magdaleny i Jakuba Wojciech z Grzawy z powiatu pszczyńskiego;
drugie miejsce przypadło gospodarstwu Joanny i Tomasza Kryś z Glinicyz powiatu
Lublinieckiego; trzecie miejsce Joannie i Arturowi Słomian z Natolina z powiatu kłobuckiego.
Wyróżnione gospodarstwa są przykładem i wzorem do naśladowania dla innych, jak dobre
praktyki z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy wprowadzać do gospodarstwie by stały się
standardem i służyły rolnikowi w bezpiecznej pracy.

  

 Na zakończenie spotkania głos zabrali goście, między innymi Stanisław Gmitruk Dyrektor Śl.
OR, który pogratulował laureatom wzorowo prowadzonych gospodarstw, stawiając je za wzór
godny naśladowania. Gratulując laureatom, zwrócił również uwagę na fakt, że na bardzo bobry
wizerunek tych gospodarstw miał wpływ również PROW 2007-13 - każde z wyróżnionych
gospodarstw jest beneficjentem pomocy wdrażanej przez ARiMR. Na zakończenie dyrektor
Gmitruk życzył zwycięzcom jak najlepszego miejsca w finale krajowym.

  

 Na wojewódzki finał konkursu przybyli między innymi: I Wicewojewoda Śląski - Stanisław
Dąbrowa, Aleksandra Banasiak Członek Zarządu Województwa, Bernadetta Niemczyk
Bernadetta Niemczyk - przewodnicząca Rady Krajowej KGW, Władysław Serafin
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich Sejmiku Województwa Śląskiego,
Stanisław Gmitruk - Dyrektor Śląskiego OR ARiMR, Roman Włodarz Prezes Śląskiej Izby
Rolniczej, Beata Marynowska Okręgowy Inspektor Pracy, Tomasz Żabiński Dyrektor ARR w
Katowicach, Andrzej Krawczyk Prezes Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji
Rolniczych w Katowicach, Gardoń Stanisław - Zastępca Dyrektora Śl.ODR.

  

 Komisja wyłoniła trzy najbezpieczniejsze gospodarstwa z powiatu kłobuckiego, lublinieckiego i
częstochowskiego, które reprezentować będą region częstochowski podczas Finału
Wojewódzkiego Konkursu. Liczymy również na wysokie miejsce w Ogólnopolskim Finale
Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne.
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